第 18 回 高知臨床糖尿病研究会

謹啓 初夏の候、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度高知臨床糖尿病研究会を下記要項にて開催しますのでご案内申し上げます。本研究会は、日常業

務において関心のある情報や話題、最新医療技術の発表などを幅広く会員の先生方に提供することを目的とし

て開催しています。次回以降につきましても先生方のご希望のテーマを取り上げたく存じますますので、ご意

見、ご要望を賜れば幸甚です。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

           謹白

                 記

日 時：平成 28 年 7 月 22 日（金）19:00～20:30

場 所：ザ・クラウンパレス新阪急高知  3 階 「花の間」
        高知市本町 4-2-50  ℡（088）873-1111

情報提供：18：50～19：00 サノフィ株式会社

座長：髙松内科クリニック 院長 髙松 和永 先生

一般演題：19：00～19：30

1「 高知大学病院における SGLT２阻害薬の使用状況 」

高知大学医学部附属病院 薬剤部 小松 仁美 先生

2「 糖尿病と妊娠 」
高知大学医学部  内分泌代謝･腎臓内科  助教 髙田 浩史 先生

特別講演：19：30～20：30

「 糖尿病からみた脂質代謝 」

香川大学医学部医学系研究科

内分泌代謝･先端医療・臨床検査医学

教授 村尾 孝児 先生

本研究会は、日本医師会生涯教育講座として、1.5 単位取得予定

日本病院薬剤師会生涯教育研修制度として 1 単位取得予定

日本薬剤師研修センター認定制度として１単位取得予定

日本糖尿病協会療養指導医単位取得予定

日病薬病院薬学認定薬剤師制度（1 単位）取得予定（項目番号Ｖ－２：疾病・薬物療法）

※会終了後に情報交換の場をご用意しております。

共催 高知臨床糖尿病研究会

サノフィ株式会社

高知県病院薬剤師会

高知県薬剤師研修協議会

後援 高知県医師会